
 
Муниципальное общеобразовательное 

автономное  учреждение 

"Средняя общеобразовательная      школа 

№ 24" 

МОАУ «СОШ № 24» 

460000, г. Оренбург, 

ул. Чичерина, д.1 

ИНН 5612018645 

тел. 43-45-50, 43-45-10 

эл.адрес: 24@orenschool.ru 
 

приказ  от 30.08.2024г.  № 172 

  
   
 

 

 

«Об организации горячего питания 

 учащихся 1-11 классов 

в  2024-2025 учебном году» 

 

На основании Распоряжения управления образования администрации 

городаОренбурга «Об организации питания учащихся 1-11 классов в 2024-

2025 учебном году» № 539 от   30.08.2024 г., в целях улучшения качества 

питания и увеличения охвата горячим питанием обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать одноразовое бесплатное горячее питание обучающихся 

1-4 классов, одно и (или) двухразовое горячее питание для 

обучающихся 5-11 посредством реализации основного 

(организованного) разновозрастного меню, меню для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, а также индивидуальных 

меню для детей, нуждающихся в лечебном и диетическом питании,  

двухразовое питание учащихся. 

2. Организовать питание обучающихся в соответствии с СанПин 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования  

организации общественного питания населения». 

3. Возложить ответственность за организацию горячего питания 

учащихся в школе с 1 по 11 классы на заместителя директора по ВР 

Н.В.Алехину 

4. Утвердить план мероприятий по увеличению охвата обучающихся 5-11 

класс горячим питанием, осуществлению родительского контроля за 

качеством школьного питания. 

5. Организовать бесплатное двухразовое питание обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья с1-11 класс, а также учѐт 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на дому в 

журнал учѐта по форме.  

6. Назначить ответственным по учету компенсационных и дотационных 

выплат социального педагога И.В. Долгополову 

mailto:24@orenschool.ru


7. Возложить ответственность за размещение на школьном сайте 

информации по организации школьного питания на социального 

педагога И.В. Долгополову 

8. Социальному педагогу школы И.В. Долгополову: 

- предоставлять заявку и отчет о расходах, связанных с выплатами на 

дотационное питание в управление образования администрации г. 

Оренбурга, до 3 числа текущего месяца по форме. 

9. Продолжить работу бракеражнойкомиссии по организации горячего 

питания учащихся в составе: 

        1. Представителя  учредителя  Управления образования 

администрации г. Оренбурга. 

2. Дегтярева М.В.  - директор школы; 

3. Долгополова И.В. – социальный педагог; 

4. Алехина Н.В. – зам. директора по ВР; 

5. Ворошилова  М.А. – повар  -  бригадир. 

 

10. Классным руководителям 1-11 классов: 

- обеспечить 100% охват детей горячим питанием; 

- вести пропаганду среди детей и их родителей о важности горячего 

питания и здорового образа жизни; 

- присутствовать во время питания детей в столовой от начала до 

конца; 

- обеспечить уборку посуды по окончанию завтрака, обеда; 

- провести родительские собрания по теме: «Здоровое питание 

школьника»; 

- вести ежедневный учет питания детей в классе в электронном 

журнале; 

- в 5-11 классах проводить классные часы по программе «Культура 

питания»; 

- в 1-4 классах проводить занятия по программе «Разговор о 

правильном питании» в рамках внеурочной деятельности 

(общекультурное направление). 

 

    11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                      М.В. Дегтярева 
 

 
 


		2024-09-19T15:01:51+0500
	Дегтярева Мария Владимировна




